
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА ХОМУТОВКА 

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от  «20» декабря  2024 г.  № 12/75 
п. Хомутовка 

                                                     

 «О внесении изменений и дополнений 

в Устав муниципального образования «городское поселение поселок 

Хомутовка» Хомутовского муниципального района Курской области» 
 

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003_г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Собрание депутатов поселка Хомутовка Хомутовского 

района Курской области РЕШИЛО: 

1. Внести в Устав муниципального образования «городское поселение 

поселок Хомутовка» Хомутовского муниципального района Курской области 

прилагаемые изменения и дополнения. 

 2. Главе поселка Хомутовка представить настоящее Решение в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области 

в установленном федеральным законом порядке. 

3. Опубликовать настоящее Решение после государственной регистрации в 

периодическом печатном издании: в газете «Районные новости». 

В целях обеспечения информирования максимально большего числа 

жителей поселка Хомутовка настоящее Решение разместить: 

- в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном 

сайте муниципального образования «поселок Хомутовка» Хомутовского района 

Курской области по адресу: https://xomutovka-xomutovskij-

r38.gosweb.gosuslugi.ru/; 

- на информационных стендах, расположенных: 

1-й – здание Администрации поселка Хомутовка; 

 2-й – возле здания МУП «Хомутовское ЖКХ»; 

 3-й – на площади по улице Советская.  

4. Настоящее Решение вступает в силу после его государственной 

регистрации после его официального опубликования, за исключением части 2, 

которая вступает в силу со дня подписания настоящего Решения. 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

поселка Хомутовка  

Хомутовского района      В. Н. Глеков 

 

Глава поселка Хомутовка 

Хомутовского района      Э. А. Земцов 

 

 

https://xomutovka-xomutovskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru/
https://xomutovka-xomutovskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru/


 

Утвержден  

решением  Собрания депутатов  

поселка Хомутовка 

от  «20» декабря 2024 года № 12/75 

  

 

О внесении изменений и дополнений в Устав  

муниципального образования «городское поселение поселок 

Хомутовка» Хомутовского муниципального района Курской области 

 

1. Внести в Устав поселка Хомутовка следующие изменения и 

дополнения: 

 1) в абзаце 3 части 9 статьи 6 «Муниципальные правовые акты 

поселка Хомутовка» слова «https://admhomutovka.ru/,) исключить; 

2) в абзаце 1 части 5 статьи 18 «опрос граждан» слова «(адрес: 

https://admhomutovka.ru/) заменить словами «(адрес: https://xomutovka-

xomutovskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru/)»; 

3) часть 4 статьи 24 «Статус депутата Собрания депутатов поселка 

Хомутовка» дополнить пунктом 9.2 следующего содержания: 

«9.2) приобретения им статуса иностранного агента;»; 

4) часть 2 статьи 31.1.»Удаление Главы поселка Хомутовка в 

отставку» дополнить пунктом 4.1. следующего содержания: 

«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;»; 

5) в абзаце 4 части 6 статьи 58 «Порядок принятия Устава поселка 

Хомутовка, решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав 

поселка Хомутовка» слова «https://admhomutovka.ru/,) исключить. 
 

 

 

 

https://admhomutovka.ru/
https://admhomutovka.ru/
https://xomutovka-xomutovskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru/)
https://xomutovka-xomutovskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru/)
https://admhomutovka.ru/

